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Hkkx—IV 

PART—IV 

jk"Vªh; jktèkkuh jkT; {ks=k fnYyh ljdkj 

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

foÙk ¼jktLo&1½ foHkkx 

vf/klwpuk 

fnYyh] 8 uoEcj] 2017 स�ंया 3स�ंया 3स�ंया 3स�ंया 33333/2017 /2017 /2017 /2017 ----    रा	य कररा	य कररा	य कररा	य कर    
 संसंसंसं.फाफाफाफा. 03(38)  / �व��व��व��व� (राजराजराजराज.-1)/2017-18/ड�एसड�एसड�एसड�एस-VI/717—�द�ली माल एवं सेवाकर अिधिनयम, 2017  (2017 का 3) क� धारा 1 क� उपधारा (3) के �ारा �द� शि�य� का �योग करते �ए, रा�ीय राजधानी  े! �द�ली के उपरा"यपाल, 18 िसतंबर, 2017 को उस तारीख के #प से िनयत करते ह,ै िजसको उ$ त अिधिनयम क� धारा 51 क� उपधारा (1) के उपबंध, उ$ त अिधिनयम क� धारा 51 क� उपधारा (1) के खंड (क) और खंड (ख) के अधीन िविन&द'( ट * यि�य� और उ$ त अिधिनयम क� धारा 51 क� उपधारा (1) के खंड (घ) के अधीन नीचे िविन&द'( ट * यि�य� के संबंध म, �वृ. त ह�गे, अथा'त् :--  (क) �कसी काय' को करने के िलए सा4या या िनयं!ण �ारा इ$यावन �ितशत या अिधक क� भागीदारी के साथ,— (i) संसद ्या �कसी रा" य िवधान मंडल के अिधिनयम �ारा ग8ठत ; या  (ii) �कसी सरकार �ारा : थािपत,  कोई �ािधकरण या बोड' या कोई अ= य िनकाय ;  (ख) सोसाइटी रिज: टरीकरण अिधिनयम, 1860 (1860 का 21) के अधीन क, >ीय सरकार या रा" य सरकार या �कसी : थानीय �ािधकारी �ारा : थािपत कोई सोसाइटी ;  



2 DELHI GAZETTE : EXTRAORDINARY PART IV] (ग) पि?लक से$ टर उप@म :  परंतु उ$ त * यि�, रा�ीय राजधानी  े! �द�ली के उपरा"यपाल �ारा प8रषद ्क� िसफा8रश� पर, बाद म, अिधसूिचत क� जाने वाली तारीख से, कराधेय माल या सेवाC या दोन� के �दायकता' को �कए गए या जमा �कए गए संदाय से कर क� कटौती करने का दायी होगा ।     
jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky 

ds vkns'k ls rFkk muds uke ij] 
,- ds- flag] mi lfpo&VI ¼foRr½ 

FINANCE (REVENUE-I) DEPARTMENT 

NOTIFICATION 

Delhi, the 8th November, 2017 

No. 33/2017 - STATE TAX 

No.F3 (38)/Fin/(Rev-I)/2017-18/DS-VI/717.— In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of 

section 1 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (Delhi Act 03 of 2017), the Lt. Governor of National Capital 

Territory of Delhi hereby appoints the 18th day of September, 2017 as the date on which the provisions of sub-section 

(1) of Section 51 of the said Act shall come into force with respect to persons specified under clauses (a) and (b) of 

sub-section (1) of Section 51 of the said Act and the persons specified below under clause (d) of sub-section (1) of 

Section 51 of the said Act, namely:-— 

(a) an authority or a board or any other body, - 

(i) set up by an Act of Parliament or a State Legislature; or  

(ii) established by any Government, 

with fifty-one percent or more participation by way of equity or control, to carry out any function; 

(b) society established by the Central Government or the State Government or a Local Authority under 

the Societies Registration Act, 1860 (21 of 1860); 

(c) public sector undertakings: 

Provided that the said persons shall be liable to deduct tax from the payment made or credited to the supplier 

of taxable goods or services or both with effect from a date to be notified subsequently, on the recommendations of the 

Council, by the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor 

of the National Capital Territory of Delhi, 

A. K. SINGH, Dy. Secy.-VI (Finance) 
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